5

二、本次权益变动情况

（一）基本信息

信息披露义务

人基本信息

名称 1 宁波麒越创业投资合伙企业（有限合伙）

地址 浙江省宁波保税区兴业大道 2 号 4-5 室

权益变动时间 2025 年 2 月 27 日至 2025 年 3 月 5 日

名称 2 宁波嘉信佳禾创业投资合伙企业（有限合伙）

地址 宁波保税区兴业大道 8 号 1 号楼 238 室

权益变动时间 2025 年 2 月 27 日至 2025 年 3 月 5 日

名称 3 孙力生

地址 上海市静安区康定路*

权益变动时间 不适用

名称 4 杨志瑛

地址 上海市长寿路*

权益变动时间 不适用

（二）本次权益变动具体情况

股东名称 变动方式 变动日期 权益种类
变动股数

（股）
变动比例

宁波麒越创

业投资合伙

企业（有限

合伙）

竞价交易

2025 年 2 月

27 日至 2025

年 3 月 5 日

人民币普通

股
1,758,616 0.52%

宁波嘉信佳

禾创业投资

合伙企业

（有限合

伙）

竞价交易

2025 年 2 月

27 日至 2025

年 3 月 5 日

人民币普通

股
511,104 0.15%

孙力生 不适用 不适用
人民币普通

股
0 0

6

杨志瑛 不适用 不适用
人民币普通

股
0 0

合计 2,269,720 0.68%

注：1、上述股份来源为公司首次公开发行股票并上市前取得的股份，及公司实施资本公积

转增股本相应增加的股份，首发前股份已于 2023 年 1 月 6 日起上市流通，资本公积转增相

应增加的股份已于 2023 年 6 月 29 日上市流通。

2、根据 2025 年 1 月 10 日发布的《证券期货法律适用意见第 19 号——〈上市公司收

购管理办法〉第十三条、第十四条的适用意见》相关规定，股东及其一致行动人拥有权益的

股份达到上市公司已发行股份的 5%后，其拥有权益的股份在触及或者跨越 1%及其整数倍

时披露权益变动提示性公告。

本次权益变动后，麒越创投、嘉信佳禾、孙力生、杨志瑛合计持有公司的股份比例由 11.64%

变动至 10.96%,股东权益变动达到 1%的整数倍。权益变动适用变动触及 1%的整数倍情形。

3、本公告表格中的数据尾差为数据四舍五入所致。

三、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份变动情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量 （股） 持股比例 持股数量 （股） 持股比例

宁波麒越创

业投资合伙

企业（有限

合伙）

合计持有

股份
23,908,003 7.12% 22,149,387 6.59%

其中：无

限售条件

流通股股

份

23,908,003 7.12% 22,149,387 6.59%

宁波嘉信佳

禾创业投资

合伙企业

（有限合

伙）

合计持有

股份
6,813,656 2.03% 6,302,552 1.88%

其中：无

限售条件

流通股股

份

6,813,656 2.03% 6,302,552 1.88%

孙力生 合计持有 7,457,894 2.22% 7,457,894 2.22%

7

股份

其中：无

限售条件

流通股股

份

7,457,894 2.22% 7,457,894 2.22%

杨志瑛

合计持有

股份
932,363 0.28% 932,363 0.28%

其中：无

限售条件

流通股股

份

932,363 0.28% 932,363 0.28%

合计

合计持有

股份
39,111,916 11.64% 36,842,196 10.96%

其中：无

限售条件

流通股股

份

39,111,916 11.64% 36,842,196 10.96%

注：1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限

制或限制转让的情况。

2、本次权益变动不存在违反法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情形及

相关承诺。

3、本次权益变动仅麒越创投和嘉信佳禾，不涉及孙力生和杨志瑛。

4、本公告表格中的数据尾差为数据四舍五入所致。

8

四、减持计划的实施结果

（一）大股东因以下事项披露减持计划实施结果：

减持计划实施完毕

股东名

称

减持数量

（股）

减持比

例
减持期间

减持方

式

减持价格区

间

（元/股）

减持总金额

（元）

减持完成情

况

当前持股数

量（股）

当前持

股比例

宁波麒

越创业

投资合

伙企业

（有限

合伙）

4,298,653 1.28%
2025/2/10～

2025/3/5

集中竞

价交易

29.92－

34.88
136,958,551.32 已完成 22,149,387 6.59%

宁波嘉

信佳禾

创业投

资合伙

企业

1,223,170 0.36%
2025/2/10～

2025/3/5

集中竞

价交易

30.04－

35.39
39,064,810.07 已完成 6,302,552 1.88%

9

（有限

合伙）

10

（二）本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致   √是 □否

（三）减持时间区间届满，是否未实施减持   □未实施 √已实施

（四）实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到

（五）是否提前终止减持计划   □是 √否

五、其他情况说明

1、本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化。

2、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书等后续事项。

3、本次权益变动为信息披露义务人实施此前披露的减持股份计划所致，不

触及要约收购。

4、公司于 2024 年 12 月 11 日披露《股东减持股份计划公告》，截至本公告

披露日，国家集成电路产业投资基金股份有限公司、麒越创投、嘉信佳禾、孙力

生、杨志瑛本次减持计划实施完毕，参与本次减持计划的其余股东尚未实施完毕。

公司将继续督促信息披露义务人严格执行相关规定，及时履行信息披露义务。敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州国芯科技股份有限公司董事会

2025 年 3 月 7 日

	一、 减持主体减持前基本情况
	二、 本次权益变动情况
	三、 本次权益变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份变动情况